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N:o 64.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 14 maj 1899. 
— — — — Andra Kammaren den 14 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående regleringen af 
utgifterna under riksstatens femte hufvudtitel, omfat
tande anslagen till sjöförsvaret.

(Statsutskottets utlåtande n:o 6 samt memorial n:o 70.)

Till Konungen.

I afseende å regleringen af riksstatens femte hufvudtitel, omfat
tande anslagen till sjöförsvaret, har Riksdagen fattat de beslut, som här 
nedan omförmälas.

Ordinarie anslag.

Marinförvaltningen.

l:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda framställ
ning har Riksdagen höjt den i staten för marinförvaltningen uppförda 
anvisning till vikariatsersättningar, renskrifning, flitpenningar och till
fälliga biträden med 3,500 kronor till 8,500 kronor och följaktligen i 
riksstatcn för år 1900 upptagit anslaget till marinförvaltningen, för 
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närvarande 38,600 kronor, till ett med 3,500 kronor höjdt belopp, ellei 
till 42,100 kronor.

2:o. I statsverkspropositionen, punkterna 2—8 under femte hufvud- 
titeln, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen

dels att medgifva, att till erhållande af det årliga tillägg till fasta 
lönen af 2,000 kronor, som Riksdagen beviljat att tilldelas endera af 
innehafvarne af chefsbefattningen i marinförvaltningen, chefsbefattnin
gen vid flottans stab eller stationsbefälhafvarebefattningen i Karlskrona, 
derest han icke uppbure flaggmans lön, måtte kunna ifrågakomma äfven 
stationsbefälhafvaren vid flottans station i Stockholm, derest denne icke 
uppbure flaggmans lön, med iakttagande att, om två af nämnda befatt- 
ningshafvare icke uppbure dylik lön, tillägget skulle tilldelas den af 
dem, som vore i sin befattning äldst; samt att detta medgifvande måtte 
få gälla från och med 1899 års början;

dels att i riksstaten för år 1900 under femte hufvudtiteln uppfora 
såsom reservationsanslag ett belopp af 11,900 kronor till repetitions- 
öfningar för reservofficerare;

dels att medgifva, att reservofficer vid flottan, för hvilken insätt
ning i rånte- och kapitalförsäkringsanstalt skett i enlighet med bestäm
melserna i kongl. kungörelsen angående utbildande af reservbefäl för 
flottan den 13 juli 1887, måtte, derest han fullgjorde den tjenstgörings- 
skyldighet, som nu vore eller framdeles kunde för sådana reservoffice
rare varda stadgad, efter uppnådda femtiofem års ålder under sin åter
stående lifstid åtnjuta en årlig pension lika stor med det belopp, hvar
med den lifränta, som på grund af den verkstälda insättningen skulle 
honom tillkomma vid femtiofem års ålder, understege 300 kronor;

dels att medgifva sådan ändring i gällande stat för flottans civil
stat, att kammarskrifvarnes lön, som enligt nu gällande bestämmelser 
efter 5 års tjenstgöring i samma grad ökades med 500 kronor, måtte 
efter 10 års väl vitsordad tjenstgöring i denna grad ökas med ytter
ligare 500 kronor, samt att väbel, för hvilken lönen enligt nu gällande 
bestämmelser efter 5 års tjenstgöring i nämnda egenskap ökades med 
200 kronor, måtte efter 10 års väl vitsordad tjenstgöring såsom väbel 
kunna erhålla en ytterligare lönetillökning af 200 kronor;

dels att godkänna förändrad stat för de militära befattningar vid 
flottan, hvilkas innehafvare åtnjöte bostad eller inqvarteringsbidrag i 
penningar, af den lydelse, bilagan A vid protokollet öfver sjöförsvars- 
ärenden den 13 januari 1899 utvisade;

dels att godkänna stat för flottans poliscorps af den lydelse, bilagan 
B vid samma protokoll utvisade, samt medgifva, dels att den redan
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anstälda personalen vid varfspolisen i Karlskrona måtte vid öfverflytt
ning till den nya staten komma i åtnjutande af ålderstillägg, mot
svarande nu innehafvande lönetillägg, dels att i öfrigt personalen vid 
varfspolisen i Karlskrona måtte vid öfverftyttningen till ordinarie stat 
få, i fråga om rätt till ålderstillägg, räkna sig till godo då innehafd 
tjenstetid vid corpsen, samt

dels att anslaget till aflöning för flottans corpser och stater måtte 
i riksstaten för år 1900 upptagas till ett med 57,000 kronor höjdt 
belopp, eller till 1,786,052 kronor, samt att hvad af anslaget till ersätt
ning för vakanta rusthållsnummer i Blekinge län och Södra Möre härad 
af Kalmar län icke redan på grund af 1872 och 1876 årens riksdags
beslut borde inräknas bland tillgångarna till aflöning för flottans corpser 
och stater måtte likasom föregående år användas för fyllande af behof- 
vet under denna anslagstitel år 1900.

Hvad först beträffar Eders Kong!. Maj:ts framställning angående 
dispositionen af det årliga tillägget till fasta lönen af 2,000 kronor, 
som Riksdagen beviljat att under vissa förhållanden tilldelas endera af 
innehafvarne af vissa angifna befattningar under sjöförsvarsdeparte
mentet, har Riksdagen ej haft något att deremot erinra.

Eders Kong]. Maj:ts förslag i fråga om reservbefälets aflöning och 
pensionering har Riksdagen jemväl på de i statsrådsprotokollet för 
detsamma anförda skäl funnit sig böra bifalla.

Vidkommande Eders Kongl. Maj:ts framställning om ett nytt ålders
tillägg till kammarskrifvare å flottans civilstat, har Riksdagen, — som 
inhemtat, att ifrågavarande tjenstemän, utöfver dem enligt stat tillkom
mande fast lön med ett ålderstillägg, ej åtnjuta några som helst andra 
aflönings- eller naturaförmåner i annat fall, än då de beordras att 
tjenstgöra ombord å något flottans fartyg — funnit samma framställ
ning behjertansvärd och derför bifallit densamma.

Hvad deremot angår det föreslagna nya ålderstillägget till väblarne 
vid flottan, har Riksdagen ej funnit sig af de till stöd för denna fram
ställning förebragta skäl öfvertygad om nödvändigheten deraf. Dertill 
kommer, att väbelsbefattningen vid flottans station i Stockholm, i en
lighet med Riksdagens här nedan omförmälda beslut, lärer komma att 
förenas med anställning såsom poliskommissarie vid nämnda station, 
hvarmed ock följer ökad aflöning. Riksdagen har derför funnit sig 
icke böra bifalla Eders Kongl. Maj:ts framställning härutinnan.

Emot Eders Kongl. Maj:ts framställning i fråga om inqvarterings- 
bidrag till innehafvare af militära beställningar vid flottan har Riks
dagen icke haft annat att erinra, än att beträffande den föreslagna
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höjningen af dylikt bidrag till flaggunderofficerarne från 100 kronor 
vid Karlskrona och 150 kronor vid Stockholms station till resp. 150 
kronor och 200 kronor — till stöd för hvilken framställning åberopats 
den af Eders Kongl. Maj:t ifrågasatta förhöjningen af underofficerarnes 
vid armén aflöning — Riksdagen ansett pröfningen af denna fråga 
böra, med hänsyn till Riksdagens angående Eders Kongl. Maj:ts sist- 
berörda framställning fattade beslut, tills vidare anstå. Uti den såsom 
bilagan 1 vid denna skrifvelse fogade stat för de militära befattningar 
vid flottan, hvilkas innehafvare åtnjuta boställe eller inqvarteringsbidrag 
i penningar, har Riksdagen derför ur anmärkningen 2:o uteslutit be
stämmelsen om dylikt högre inqvarteringsbidrag för flaggunderoffice
rare, och jemväl såsom en följd deraf ansett sig kunna vidtaga en 
nedsättning i den äskade anslagsförhöjningen, 22,000 kronor, med
1,000 kronor till 21,000 kronor.

Hvad slutligen angår framställningen om anslag till polisbevaknin
gen vid flottans stationer, har Riksdagen med hänsyn till nödvändig
heten deraf, att noggrann uppsigt hålles öfver flottans varf och verk
städer, särskildt med hänsyn till eldfara samt för kontrollen öfver gäl
lande ordningsföreskrifters tillämpning, funnit behofvet af dylik bevak
ning ådagalagdt. Riksdagen har jemväl inhemtat, att de anordningar, 
som i sådant afseende varit sedan längre tid tillbaka vidtagna vid 
Karlskrona station, visat sig fullt ändamålsenliga. Då nu i och med 
båtsmanshållets slutliga vakanssättning polisbevakningen vid Stockholms 
station ej längre lärer kunna såsom hittills bestridas af flottans man
skap, har Riksdagen funnit särskilda mått och steg böra äfven der vid
tagas för upprätthållandet af bevakningen. Riksdagen, som alltså i huf
vudsak funnit sig böra bifalla Eders Kongl. Maj:ts förslag om anstäl
lande af fast polisbevakning vid båda stationerna, har dock, med hänsyn 
till varfsområdenas jemförelsevis inskränkta omfång, icke funnit sig 
öfvertygadt om nödvändigheten af så stor polisstyrka, som föreslagits, 
utan håller före, att densamma torde utan vidare olägenhet kunna in
skränkas, hvad öfverkonstaplarnes antal beträffar, till 2 vid Karlskrona 
och 1 vid Stockholms station samt beträffande poliskonstaplarnes antal 
till 15 vid Karlskrona och 10 vid Stockholms station. Särskildt anslag 
till extra konstaplar lärer ej heller erfordras, om de till uppmuntrings- 
penningar anvisade beloppen få användas äfven till aflönande af till
fälliga biträden, då sådana erfordras. I öfrig! har Riksdagen vid jem
förelse af det återstående antalet polismän vid de båda stationerna trott 
sig finna, att dessa uppmuntringspenningar kunna vid Stockholms station 
bestämmas till 800 kronor i stället för, enligt förslaget, 1,000 kronor.
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Hvad poliskommissarierna angår, har Riksdagen ansett sig böra uttala, 
att vid Stockholms station poliskommissarie^ ensten bör förenas med 
väbelsbeställningen. En sådan anordning är redan af Eders Kongl. 
Maj:t ifrågasatt och lärer sålunda finnas lämplig. Enär väbelsbeställ
ningen är uppförd å flottans civilstat med fast lön 600 kronor, tjenst- 
göringspenningar 200 kronor samt ett ålderstillägg å 200 kronor, har 
Riksdagen ansett, att å staten för flottans poliscorps bör för poliskom
missarien vid Stockholms station upptagas allenast ett arfvode å 800 
kronor. Efter de sålunda vidtagna ändringarna å staten har denna, 
såsom inhemtas af bil. 2 vid denna skrifvelse, kommit att sluta å ett 
belopp afl 27,800 kronor, som äfven af Riksdagen anvisats.

Med anledning af Riksdagens nu omförmälda beslut har anslaget 
till flottans corpser och stater ökats med följande belopp, nemligen: 
för tillämpande af ny stat för de militära befattningar vid flottan, hvilkas 

innehafvare åtnjuta boställe eller inqvarterings-
bidrag i penningar .................................................. kronor 21,000: —

samt för aflönande af flottans poliscorps......................... » 27,800: —
eller tillsammans med.......................................................  kronor 48,800: —
hvarifrån afgår, enär Eders Kongl. Maj:ts förslag om 

reservofficerarnes repetitionsöfningar af Riksda
gen bifallits................................................................. »___4,400:

hvadan den erforderliga ökningen af anslaget utgör kronor 44,400: —
Emot förslaget angående användningen af anslaget till ersättning 

för vakanta rusthållsnummer i Blekinge län och Södra Möre härad af 
Kalmar län har Riksdagen icke haft något att erinra.

Riksdagen har alltså
dels medgifvit, att till erhållande af det årliga tillägg till fasta 

lönen af 2,000 kronor, som Riksdagen beviljat att tilldelas endera af 
iunehafvarne af chefsbefattningen i marinförvaltningen, chefsbefattnin
gen vid flottans stab eller stationsbefälhafvarebefattningen i Karlskrona, 
derest han icke uppbär flaggmans lön, må kunna ifrågakomma äfven 
stationsbefälhafvaren vid flottans station i Stockholm, derest denne icke 
uppbär flaggmans lön, med iakttagande att, om två af nämnde befatt- 
ningshafvare icke uppbära dylik lön, tillägget skall tilldelas den af 
dem, som är i sin befattning äldst; samt att detta medgifvande må få 
gälla från och med 1899 års början;

dels i riksstaten för år 1900 under femte hufvudtiteln uppfört såsom 
reservationsanslag ett belopp af 11,900 kronor till repetitionsöfningar 
för reservofficerare;
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dels medgifvit, att reservofficer vid flottan, för hvilken insättning 
i rånte- och kapitalförsäkringsanstalt skett i enlighet med bestämmel
serna i kongl. kungörelsen angående utbildande af reservbefäl för flot
tan den 13 juli 1887, må, derest han fullgör den tjenstgöringsskyldig
het, som nu är eller framdeles kan för sådana reservofficerare varda 
stadgad, efter uppnådda femtiofem års ålder under sin återstående lifs
tid åtnjuta en årlig pension, lika stor med det belopp, hvarmed den 
lifränta, som på grund af den verkstälda insättningen skulle honom 
tillkomma vid femtiofem års ålder, understiger 300 kronor;

dels medgifvit sådan ändring i gällande stat för flottans civilstat, 
att kammarskrifvarnes lön, som enligt nu gällande bestämmelser efter 
5 års tjenstgöring i samma grad ökas med 500 kronor, må efter 10 års 
väl vitsordad tjenstgöring i denna grad ökas med ytterligare 500 kronor;

dels godkänt förändrad stat för de militära befattningar vid flottan, 
hvilkas innehafvare åtnjuta bostad eller inqvarteringsbidrag i penningar, 
af den lydelse bilagan 1 vid denna skrifvelse utvisar;

dels godkänt stat för flottans poliscorps af den lydelse bilagan 2 
vid denna skrifvelse utvisar, äfvensom medgifvit, dels att den redan 
anstälda personalen vid varfspolisen i Karlskrona må vid öfverflyttning 
till den nya staten komma i åtnjutande af. ålderstillägg, motsvarande 
nu innehafvande lönetillägg, dels att i öfrigt personalen vid varfspolisen 
i Karlskrona må vid öfverflyttningen till ordinarie stat få, i fråga om 
rätt till ålderstillägg, räkna sig till godo då innehafd tjenstetid vid 
corpsen;

dels höjt anslaget till aflöning för flottans corpser och stater, nu 
1,729,052 kronor, med 44,400 kronor till 1,773,452 kronor;

dels ock slutligen medgifvit, att hvad af anslaget till ersättning för 
vakanta rusthållsnummer i Blekinge län och Södra Möre härad af Kal
mar län icke redan på grund af 1872 och 1876 årens riksdagsbeslut 
bör inräknas bland tillgångarna till aflöning för flottans corpser och 
stater må likasom föregående år användas för fyllande af behofvet 
under denna anslagstitel år 1900. *

Riksdagen har deremot icke bifallit Eders Kongl. Maj:ts framställ
ning om ett andra ålderstillägg åt flottans väblar.

Karlskrona artiilericorps.

3:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen dels att med
gifva, att ersättning för naturaportion, beräknad efter hittills gällande
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grunder, måtte, der sådan ersättning författningsenligt ifrågakomme, 
till underofficerarne vid Karlskrona artillericorps från och med början 
af innevarande år och tills vidare utgå med 62 öre för hvarje portion; 
dels att medgifva, att vid Karlskrona artillericorps dagaflöningen under 
tjenstgöring måtte höjas för styckjunkare från 1 krona till 1 krona 50 
öre och för sergeant från 1 krona till 1 krona 20 öre, samt månads- 
arfvodet för l:e konstapel från 15 kronor till 18 kronor, för 2:e kon
stapel från 10 kronor till 13 kronor och för l:a kl. artillerist från 5 
kronor till 8 kronor, äfvensom att staten för Karlskrona artillericorps 
måtte i öfverensstämmelse härmed ändras; dels ock att i riksstaten för 
år 1900 höja reservationsanslaget till Karlskrona artillericorps, nu ut
görande 293,795 kronor, med 6,200 kronor till 299,995 kronor.

Hvad först beträffar Eders Kongl. Maj:ts framställning angående 
ersättning för naturaportion åt underofficerarne vid Karlskrona artilleri
corps, så synes det Riksdagen vara billigt, att den förmån, som i fråga 
om portionsersättningens beräknande medgifvits såväl arméns som flot
tans öfriga underofficerare, må komma jemväl underofficerarne vid denna 
corps till godo; och Riksdagen har derför bifallit Eders Kongl. Maj:ts 
förslag i denna del.

Hvad derefter angår den ifrågasatta höjningen af dagaflöningen åt 
styckjunkare och sergeanter samt månadsarfvodena åt konstaplar och 
l:a klass artillerister, vill Riksdagen erinra, att Eders Kongl. Maj:ts 
under fjerde hufvudtiteln gjorda, af statsrådet och chefen för sjöför
svarsdepartementet till stöd för det nu ifrågavarande förslaget åbero
pade framställningar angående förbättrande af underbefälets vid hären 
aflöningsförmåner blifvit af Riksdagen på det sätt bifallna, att Riks
dagen medgifvit, att under år 1900 finge utbetalas tillfälliga löneför
bättringar till nedannämnde befattningsinnehafvare med följande belopp 
och under samma vilkor som aflöningen under de aflöningstitlar, hvar
till de skulle utgöra tillägg, nemligen, bland annat, dels till dagaflö
ningen under tjenstgöring för styckjunkare in. fl. 50 öre samt för ser
geanter in. fl. 40 öre och dels till månadsarfvodena för l:e konstaplar 
m. fl. 3 kronor, för 2:e konstaplar m. fl. 3 kronor samt för vice
korpraler in. fl. 3 kronor, äfvensom på extra stat för år 1900 beviljat det 
anslagsbelopp, som till dessa löneförbättringars bestridande befunnits 
erforderligt. Riksdagen har ansett, att de skäl, som föranledt detta 
Riksdagens beslut, i lika mån föreligga i afseende på den nu ifråga
satta lönetillökningen för underbefälet vid Karlskrona artillericorps. 
Beträffande såväl de särskilda löneförbättringarnas belopp som angående
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det behöfliga extra anslagets storlek, hänför sig Riksdagen till den i 
statsrådsprotokollet lemnade utredning.

I öfverensstämmelse med hvad sålunda anförts, har Riksdagen 
dels medgifva, att ersättning för naturaportion, beräknad efter hit

tills gällande grunder, må, der sådan ersättning författningsenligt ifråga- 
kommer, till underofficerarne vid Karlskrona artillericorps från och med 
början af innevarande år och tills vidare utgå med 62 öre för hvarje 
portion;

dels på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts framställning om höjd 
dagaflöning och höjda månadsarfvoden åt underbefälet vid Karlskrona 
artillericorps, att Riksdagen medgifvit, att under år 1900 må till ne- 
dannämnda befattningsinnehafvare vid nämnda artillericorps utbetalas 
tillfälliga löneförbättringar med följande belopp och under samma vil
kor som aflöningen under de aflöningstitlar, hvartill de, enligt hvad 
nedan sägs, skola utgöra tillägg, nemligen:

till dagaflöningen under tjenstgöring för styckjunkare 50 öre och 
för sergeanter 20 öre samt

till månadsarfvodena för l:e konstaplar, 2:e konstaplar och l:a 
klass artillerister 3 kronor;

dels uppfört reservationsanslaget till Karlskrona artillericorps uti 
riksstaten för år 1900 med oförändradt belopp, 293,795 kronor, samt 

dels till extra löneförbättring åt underbefäl vid Karlskrona artillericorps 
enligt de här ofvan stadgade grunder å extra stat för år 1900 beviljat 
ett anslag af 6,200 kronor.

Ålderstillägg.

4:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att i riksstaten 
för år 1900 höja förslagsanslaget till ålderstillägg, nu 32,000 kronor, 
med 6,300 kronor till 38,300 kronor.

Riksdagen, som, enligt hvad här ofvan under punkten 2:o anmälts, 
bifallit Eders Kongl. Maj:ts framställning om ytterligare ett ålderstillägg 
till kammarskrifvarne vid flottan, men deremot afslagit framställningen 
om nytt ålderstillägg till väblarne, samt i fråga om aflöningsstaten för 
flottans poliscorps vidtagit minskning af polispersonalens af Eders Kongl. 
Maj:t ifrågasatta styrka, har med anledning häraf beräknat, att anslaget 
till ålderstillägg, hvilket är af förslagsanslags natur, icke torde behöfva 
höjas med mera än 5,000 kronor, och har derför i riksstaten för år 
1900 höjt förslagsanslaget till ålderstillägg, nu 32,000 kronor, med
5,000 kronor till 37,000 kronor.
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Flottans öfningar.

5:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att i riksstat^ 
för år 1900 höja reservationsanslaget till flottans öfningar från 720,000 
kronor till 870,000 kronor, eller med 150,000 kronor.

Riksdagen, som medgifver giltigheten af de skäl, som förebragts 
för höjning af anslaget till flottans öfningar, har emellertid dervid 
funnit sig böra jemväl taga i beaktande, att sistlidet års Riksdag, med 
föranledande af Eders Kongl. Maj:ts då gjorda framställning om ett 
extra anslag å 36,000 kronor till ersättning af förbrukadt kanonkrut, 
framhållit önskvärdheten af att sådana kostnader framdeles måtte gäldas 
från anslaget till flottans öfningar, men att Eders Kongl. Maj:t likväl, 
i punkten 20 under denna hufvudtitel, enär till följd af öfningsanslagets 
otillräcklighet några åtgärder icke kunnat vidtagas för uppnående af 
det af Riksdagen antydda önskemålet, funnit sig nödsakad att äfven af 
innevarande års Riksdag för samma ändamål begära ett extra anslag åt 
icke mindre än 45,800 kronor. Då Riksdagen anser det angeläget, att, 
i öfverensstämmelse med den af Riksdagen år 1898 uttalade åsigt, ut
gifter för sistberörda ändamål måtte, liksom fallet lärer vara med alla 
öfriga utgifter för flottans öfningar, bestridas från nu ifrågavarande 
anslag, för hvilket ändamål en ökning af samma anslag framträder 
såsom ännu mer behöflig, har Riksdagen funnit sig böra bifalla den å 
anslaget till flottans öfningar ifrågasatta förhöjningen under den förut
sättning, att från detta anslag komma att bestridas ej mindre kostna
derna för det kanonkrut, till hvars ersättande Eders Kongl. Maj:t nu 
äskat medel, än äfven framdeles de utgifter för dylikt ändamål, som 
kunna ifrågakomma.

Riksdagen har alltså i riksstaten för år 1900 höjt anslaget till 
flottans öfningar, nu 720,000 kronor, med 150,000 kronor till 870,000 
kronor.

Sjökarteverket.

6:o. I statsverkspropositionen har Eders Kongl. Maj:t under punk
ten 13 i förevarande hufvudtitel föreslagit Riksdagen att i liksstaten 
för år 1900 uppföra reservationsanslaget till sjökarteverket till ett med
10,000 kronor förhöjdt belopp, eller till 70,000 kronor. 

tiih. till Rikad. Prot. 1800. JO Sami. 1 Afd. 1 Band. 9 Höft. 2
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Af livad i detta ärende förekommit liar Riksdagen funnit behöflig- 
heten åt någon ökning i anslaget till sj ökarte verket vara ådagalagd, 
men då den verksamhet, som af sjökarteverket utöfvas, är af högst 
väsentlig betydelse för handel och sjöfart, synes det kunna ifrågasättas, 
huruvida icke denna verksamhet lämpligen må kunna på ett kraftigare 
och mer stadigvarande sätt än hittills understödjas af medel, som kunna 
af Eders Kongl. Maj:t disponeras för nämnda näringars befordrande, 
t. ex. från handels- och sjöfartsfonden. Riksdagen har under sådana 
förhållanden ansett, att nu ifrågavarande anslag icke behöfver ökas med 
så stort belopp, som af Eders Kongl. Maj:t föreslagits, utan har i 
riksstaten för år 1900 uppfört reservationsanslaget till sjökarteverket 
till ett med 5,000 kronor förhöjdt belopp, eller till 65,000 kronor.

Riksdagens Skrifvelse N:o 64.

Lots- och fyrinrättningen med lifräddningsanstalterna.

7:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att det till lots- och fyr
inrättningen med lifräddningsanstalterna erforderliga penningeanslag 
måtte upptagas till enahanda belopp, hvartill inkomsten af titeln fyr- 
och båkmedel beräknats, eller 1,500,000 kronor, och följaktligen, med 
mberäkning af deri ingående friheter och ersättningar 409 kronor, utföras 
med 1,500,409 kronor, eller 100,000 kronor mera än i riksstaten för 
innevarande år, hvarvid Eders Kongl. Maj:t tillika förutsatt, att de å 
inkomsttiteln fyr- och båkmedel uppkommande öfverskott fortfarande 
måtte såsom hittills få användas för de med anslaget afsedda ändamål.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning öfverensstämmer 
med de grunder, som i afseende å förevarande anslag blifvit vid före
gående riksdagar godkända; och har Riksdagen, som beräknat inkomst
titeln fyr- och båkmedel till 1,500,000 kronor, bifallit Eders Kong!. 
Maj:ts ifrågavarande framställning.

Öfriga ordinarie anslag.

8:o. Beträffande öfriga ordinarie anslag, som i riksstaten för inne
varande år finnas å femte hufvudtiteln uppförda, har icke föreslagits 
någon annan ändring, än att för jemnande af hufvudtitelns slutsumma 
förslagsanslaget till skrifmaterialier och expenser, ved m. in., nu utgö
rande 46,944 kronor, måtte höjas med 75 kronor till 47,019 kronor.
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Riksdagen tiar i 1900 års riksstat upptagit till oförändrade belopp 
samtliga de ordinarie anslagen under denna hufvudtitel, hvilka bär ofvan 
icke blifvit särskild! omförmälda, dock att förslagsanslaget till skrif
materialier och expenser, ved m. m., nu utgörande 46,944 kronor, höjts 
med 75 kronor till 47,019 kronor.

Riksdagens Skrifvelse N:o 64.

Extra anslag.

Nyanskaffning af krigsfartygsmateriel.

9:o. Eders Kongl. Maj:t har under denna hufvudtitel i punkten 16 
föreslagit Riksdagen att till anskaffning af ny krigsfartygsmateriel dels 
af det utaf 1898 års Riksdag beviljade anslaget till anskaffning af krigs
fartygsmateriel anvisa för år 1900 återstående 2,447,000 kronor, dels 
ock ytterligare för år 1900 bevilja 1,053,000 kronor, eller tillhopa
3,500,000 kronor.

Riksdagen har bifallit detta Eders Kongl. Maj:ts förslag om anslag 
till fullbordande af den krigsfartygsmateriel, hvars anskaffning af 1898 
års Riksdag bifölls, och har Riksdagen — vid det förhållande att i den i 
statsrådsprotokollet lemnade beräkningen öfver anslagets storlek ingår 
jemväl kostnaden för en andra utredning åt torpeder och artilleri
ammunition — genom detta bifall gillat den af departementschefen uttalade 
meningen, att vid äskande af anslag till ny fartygsmateriel, deri, sa långt 
sådant är möjligt, bör inbegripas alla de anslagsbehof, som af den före
slagna nyanskaffningen blifva en följd, hvarigenom undvikes att, sedan 
en gång medel till fartygens byggande beviljats, ytterligare anslag 
måste äskas för komplettering af deras utredning.

Riksdagen har alltså, i öfverensstämmelse med Eders Kongl. Maj:ts 
förslag, till fullbordande af den i statsrådsprotokollet för sjöförsvars- 
ärenden den 13 januari 1899 omförmälda nya krigsfartygsmateriel an
visat på extra stat för år 1900 dels af det utaf 1898 års Riksdag för 
ändamålet beviljade anslaget återstående 2,447,000 kronor, dels ock 
ytterligare 1,053,000 kronor, eller tillhopa 3,500,000 kronor.
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Derjemte har Riksdagen, med anledning af en inom densamma 
väckt motion, till anskaffning af ny krigsfartygsmateriel beviljat ytter
ligare 13,200,000 kronor och deraf för år 1900 å extra stat anvisat 
5,376,500 kronor.

Riksdagens Skrifvelse N:o 64.

Försättande i fullt tidsenligt skick af l:a kl. pansarbåtarne 
Svea, Göta och Thule.

10:o. Eders Kongl. Maj:t har i statsverkspropositionen under 
femte hufvudtiteln uti punkten 17 föreslagit Riksdagen att till försät
tande i fullt tidsenligt skick af l:a kl. pansarbåtarne Svea, Göta och 
Thule bevilja ett anslag af 4,920,000 kronor och deraf på extra stat 
för år 1900 anvisa 2,500,000 kronor.

Af hvad statsrådsprotokollet innehåller och Riksdagen i öfrigt in
hemta! har Riksdagen blifvit öfvertygad, att de ifrågavarande tre far
tygen genom den föreslagna ombestyckningen och anbringandet af 
pansarskydd för de nya medelsvåra kanonerna äfvensom öfriga för
ändringar komma att i saväl offensivt som defensivt hänseende vinna 
högst betydligt i stridsvärde. Riksdagen har jemväl erfarit, att äfven 
med den kostnad, som af Eders Kongl. Maj:t föreslagits att nedläggas 
å de särskilda fartygen, totalkostnaden för ett hvart af dem icke på två 
å tre hundra tusen kronor när kommer att uppgå till utgifterna för 
den under nybyggnad nu varande pansarbåten.

Riksdagen, som derför ansett medel till den ifrågasatta förändrin
gen böra anvisas, har till försättande i fullt tidsenligt skick af l:a klass 
pansarbåtarne Svea, Göta och Thule beviljat ett anslag af 4,920,000 
kronor och deraf på extra stat för år 1900 anvisat 2,500,000 kronor.

Bestyckning af befästningarna vid Karlskrona och batterierna
vid Fårösund.

ll:o. I enlighet med Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda fram
ställning har Riksdagen till bestyckning af befästningarna vid Karls
krona och batterierna vid Fårösund beviljat å extra stat för år 1900 
ett anslag af 800,000 kronor.
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Artilleri- och torpedmateriel för fartygen m. m.

12:o. I punkterna 19—22 under denna hufvudtitel har Eders 
Kong!. Maj:t föreslagit Riksdagen att å extra stat för år 1900 be
vilja till artilleriammunition för stridsfartyg en 630,500 kronor, till er
sättning af förbrukadt kanonkrut 45,800 kronor, till anskaffning af tor
peder m. m. 241,400 kronor samt till anställande af skjutförsök 10,000 
kronor.

Af hvad i statsrådsprotokollet anförts till stöd för framställningen 
om anslag till anskaffande af ammunition till stridsfartygen har Riks
dagen funnit behofvet af dylik anskaffning ådagalagdt. Då emellertid 
det begärda anslaget uppgår till ganska betydligt belopp, har Riks
dagen ansett detsamma lämpligen böra fördelas till utgående under två 
år, och för år 1900 till ifrågavarande ändamål anvisat endast 315,500 
kronor.

Med afseende å hvad Riksdagen under punkten 5:o här ofvan an
fört angående angelägenheten af att kostnaderna för ersättning af för
brukadt kanonkrut måtte gäldas från anslaget till flottans öfningar, har 
Riksdagen funnit sig icke böra bifalla Eders Kongl. Maj:ts nu före
varande framställning om ett extra anslag å 1900 års stat för ersätt
ning af redan förbrukadt kanonkrut.

Hvad derefter vidkommer Eders Kongl. Maj:ts förslag om anslag 
till anskaffande af torpeder, har Riksdagen icke funnit anledning till 
annan anmärkning, än att anslaget synes kunna utan olägenhet för
delas på två år, helst tre af de fartyg, till hvilka torpedanskaffning 
nu ifrågasatts, knappast ännu torde vara fullt färdiga, samt den nu 
föreslagna torpedanskaffningen till största delen afser reservtorpeder, 
hvadan Riksdagen funnit sig böra för år 1900 anvisa allenast det be
lopp, 149,500 kronor, som ännu återstår för att fylla det af Eders 
Kongl. Maj:t vid 1898 års riksdag anmälda behofvet.

Mot det föreslagna anslaget till skjutförsök har Riksdagen icke 
funnit anledning till erinran.

På grund af hvad sålunda anförts, har Riksdagen
dels till ammunition för stridsfartygen beviljat ett anslag af 630,500 

kronor samt deraf på extra stat för år 1900 anvisat 315,500 kronor;
’ dels till anskaffning af torpeder in. m. beviljat ett anslag af 241,400 

kronor och deraf på extra stat för år 1900 anvisat 149,500 kronor; samt
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dels till anställande af skjutförsök på extra stat för år 1900 anvisat
10,000 kronor;

hvaremot Riksdagen icke bifallit Eders Kongl. Maj:ts framställning 
om anslag till ersättning af förbrnkadt kanonkrut.

Riksdagens Skrifvelse N:o 64.

Ammunitionsförrådshus å Kalsholmen.

13:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda fram
ställning har Riksdagen till uppförande vid Karlskrona station å Kals
holmen af ett förrådshus för laddade projektiler och patroner på extra 
stat för år 1900 beviljat 41,200 kronor.

Ny docka i Karlskrona.

14:o. I enlighet med Eders Kongl. Maj:ts förslag har Riksdagen 
af förut beviljadt anslag till byggande af ny docka i Karlskrona å extra 
stat för år 1900 anvisat återstående beloppet 175,000 kronor.

Anskaffning af ytterligare beklädnads- m. fl. persedlar för värnpligtige 
vid Karlskrona artiliericorps.

15:o. Sedan för detta ändamål sistlidet års Riksdag beviljat 49,000 
kronor samt deraf på extra stat för år 1899 anvisat ett belopp af 30,000 
kronor, har Riksdagen, i enlighet med Eders Kongl. Mapts derom gjorda 
framställning, af förut beviljadt anslag till anskaffning af ytterligare 
beklädnads- m. fl. persedlar för värnpligtige vid Karlskrona artilieri
corps å extra stat för år 1900 anvisat återstående beloppet 19,000 
kronor.

Minväsendet.

16:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att å extra 
stat för år 1900 bevilja till minväsendet ett anslag å 100,000 kronor.

Ehuruväl Riksdagen icke vill bestrida vigten af att den af departe
mentschefen särskildt omförmälda minmateriel måtte anskaffas, håller 
Riksdagen dock före, att anslag till högre belopp, än som allt sedan år
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1894 för ändamålet beviljats, icke lärer derför vara oundgängligen er
forderligt, och har alltså till minväsendet å extra stat för år 1900 be
viljat ett anslag å 75,000 kronor.

Sjökrigsskolan.

17:o. Eders Kongl. Maj:t. har föreslagit Riksdagen att, i likhet med 
hvad under de senare åren egt rum, till löneförbättring åt lärarne vid sjö
krigsskolan, utöfver de 1,300 kronor, som enligt 1888 års Riks
dags medgifvande finge användas af kadetternas terminsafgifter, anvisa 
för år 1900 ett extra anslag af 1,860 kronor med det dervid för löne
förbättringens erhållande fästade vilkor, att den, som ville deraf komma 
i åtnjutande, icke finge, jemte sin lärarebefattning vid sjökrigsskolan, 
utöfva lärareverksamhet vid någon privat undervisningsanstalt för in
träde i nämnda skola.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har af Riksdagen bifallits.

Byggnad, inrymmande matsalar, kokhus m. m. i Karlskrona.

18:o. Uti en särskild till Riksdagen den 6 mars 1899 aflåten pro
position (n:o 60) har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att på extra 
stat för år 1900 bevilja ett anslag af 210,000 kronor dels för upp
förande å gården till sjömanscorpsens kaserner i Karlskrona af en bygg
nad, inrymmande matsalar för det i kasernerna förlagda manskapet, 
kokhus, förrådsrum, boningsrum för skaffningsunderofficeren och kasern- 
kockarne samt varmbadhus, dels för anordnande å annat ställe af lokaler 
till ersättning för dem, som nu inrymdes i en på den afsedda platsen 
för den nya byggnaden befintlig trähuslänga.

Af hvad i detta ärende förekommit finner Riksdagen framgå, att 
behofvet af den föreslagna byggnaden torde vara obestridligt. Emel
lertid synes det för ändamålet äskade beloppet vara högre, än som 
kan ,anses nödvändigt till en dylik byggnad. Riksdagen har derför 
sökt tillse, huruvida icke kostnaderna må kunna nedbringas, och har 
dervid till en början inhemtat, att pålningsarbete för grundläggningen 
lärer kunna undvikas, i fall byggnaden flyttas ungefär 12 meter högre 
upp från stranden, än hvad förslagsritningen utvisar. Genom en dylik 
flyttning skulle, enligt hvad Riksdagen vidare inhemtat, ur kostnads- 
förslaget kunna uteslutas omkring 10,000 kronor, motsvarande kostnads



förelagets poster pålar med nedslagning, 8,002 kronor 40 öre, samt 
knacksten, 2,574 kronor, eller tillhopa 10,576 kronor 40 öre. Hvad 
beträffar kostnaderna för anskaffning eller ändring af en del mera lösa 
inventarier, såsom t. ex. kar af åtskilliga slag, manglar, bord, bänkar, 
centrifuger, cisterner, kokapparater, kaffekokare, ångkanon er m. m., 
tillsammans uti kostnadsförslaget upptagna till nära 17,000 kronor, 
håller Riksdagen före, att särskildt anslag ej torde för desamma vara 
erforderligt, enär Eders Kongl. Maj:t ej lärer sakna utväg att af till
gängliga medel bestrida samma kostnader. Då derjemte Riksdagen 
anser, att genom arbetets utförande på entreprenad den i kostnads
förslaget till ett belopp af 18,243 kronor 51 öre ingående varfspro- 
centen bör kunna inbesparas, har Riksdagen således trott sig uti den 
ifrågasatta anslagssumman kunna utan afsevärd olägenhet vidtaga en 
nedsättning med tillhopa, i jemnadt tal, 45,000 kronor, så att för ända
målet skulle behöfva anslås endast 165,000 kronor.

Riksdagen har derför på extra stat för år 1900 beviljat ett anslag 
af 165,000 kronor dels för uppförande å gården till sjömanscorpsens 
kaserner i Karlskrona af en byggnad, inrymmande matsalar för det i 
kasernerna förlagda manskapet, kokhus, förrådsrum, boningsrum för 
skaflfningsunderofficeren och kasernkockarne samt varmbadhus, dels för 
anordnande å annat ställe af lokaler till ersättning för dem, som nu 
inrymmas i en på den afsedda platsen för den nya byggnaden befintlig 
trähuslänga.

Stockholm den 14 maj 1899.

16 Riksdagens Skrifvelse N:o 64.

Med undersåtlig vördnad.
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Bil. 1.

Stat
för de militära befattningar vid flottan, hvilkas innehafvare åtnjuta 

boställe eller inqvarteringsbidrag i penningar.

Antal
Karls- Stock- Karlskrona Stockholms
krona holms station. station.
sta
tion.

sta
tion. kr. ö. kr. ö.

i

A Offlcerspersonalen.

Chef för sjöförsvarsdepartementets kommandoexpedition.. 1,000
2 Adjutanter i d:o å 500 kronor................................ — — 1,000 —

1 Chef för marinförvaltningen........................... — — 1,500 —

3 Chefer för marinförvaltningens militära afdelningar........ — — 3,000 —
5 Officerare, tjenstgörande i marinförvaltningen, å 500 kr. — — 2,500 —
1 Chef för flottans stab......................................................... — — 1,500 —

2 Afdelningschefer i d:o, ä 1,000 kronor .......................... — — 2,000 —

8 Officerare, tjenstgörande i flottans stab, å 500 kronor .... — — 4,000 —
1 Chef för sjökrigshögskolan.................................................... — — 1,000 —
1 Adjutant hos samme chef ..................................................... — — 500 —

1 Chef för sjökrigsskolan ......................................................... — — *) 1,000 —
3 Kadettofficerare å 500 kronor .............................................. — — 1,500 —

1 Chef för sjökarteverket ......................................................... — — 1,000 —
i 1 Stationsbefälhafvare................................................................. *) 1,000 — *) 1,200 —
i 1 Varfschef . . . ...................................................................... *) 1,000 — *) 1,200 —

Transport 2,000 — 23,900 —

• Innehar boställe eller bostad.

Bih. till Rihd. Prat. 1899. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. 9 B af t. 3
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An tal Karlskrona Stockholms

krona holma station station.

sta
tion. tion. kr. ö. kr. ö.

Transport 2,000 — 23,900 —

i i Kommendant ............................................................................ 600 — ♦) 1,000 —
i i Chef för underbefäls- och exerciskolorna...........................» 600 — «) 1,000 —
i Ordförande i förvaltningsdirektionen................................... 600 — — —
i Chef för skeppsgossecorpsen.................................................. 600 — — —
3 3 Yarfsdepartementsehefer å 600 kronor i Karlskrona och | 600 —

1,000 kronor i Stockholm .............................................. j*)l,200
— *) 3,000 —

2 2 Adjutanter hos stationsbefälhafvaren å 400 kronor i Karls- ( 500 —
krona och 500 kronor i Stockholm................................ 800 — l *) 500 —

1 1 Äldste instruktionsofficer vid exercisskolan........................ 400 — *) 500 —

8 5 Kompanichefer vid sjömanscorpsen å 400 kronor i Karls- / 1,000 —
krona och 500 kronor i Stockholm................................ 3,200 — l*)l,500 —

1 1 Befälhafvare för uppfordrade båtsmanskompanier............. 400 — 500 —

2 Kompanichefer vid skeppgossecorpsen, ä 400 kronor ...... 800 — — —

1 Äldste officer vid artilleridepartementet i Karlskrona...... 400 — — —

1 1 Biträdande officer vid artilleridepartementet (för torped-
materielen) ........................................................................ 400 — 500 —

1 Äldste officer vid ekipagedepartementet i Karlskrona...... *) 400 — — —

1 1 Officer vid sjöinstrument- och sjökarteförrådet................. 400 — *) 500 —

4 3 Informationsofficerare vid underbefäls- och minskolorna,
4 å, 400 kronor, 3 å 500 kronor..................................... 1,600 — 1,500 —

1 1 400 — 500 —

Summa kronor 15,400 — 36,400 —

Afgår för begagnade bostadslägenheter............................... 3,600 1— 11,400 —

Inqvarteringsbidrag i penningar..............................  .......... 11,800 1— 25,000 —

3 6,800

B. Underofflcerspersonalen.

2 2 Underofficerare, tjenstgörande hos kommendanten, 2 å
100 kronor, 2 å. 150 kronor ............................................ 200 — *) 300 —

4 4 Uppbördsman i kaserner och exercisskolor, 4 å 100 kro- f 100
nor, 4 å 150 kronor............................................................................................................................ l *)300 — *) 600 —

Transport 600 — 900 —

*) Innehar boställe eller bostad1..
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Antal Karlskrona Stockholms
Karls- Stock- station.
krona holms
sta- sta-
tion. tion. kr. ö. kr. ö.

Transport 600 — 900 —

10 5 Informationsunderofficerare å 100 kronor och 150 kronor 1,000 — *) 750 —

i Sjukhusunderofficer................................................................. 100 — — —

Summa kronor 1,700 — 1,650 —

Afgår för begagnade bostadslägenheter ............................. 300 — 1,650 —

Inqvarteringsbidrag i penningar.......................................... 1,400 — — —

Summa inqvarteringsbidrag i penningar, kronor ............. 38,200

*) Innehar boställe eller bostad.

Anmärkningar:
Ilo. Officer, hvilken är till tjenstgöring i öfverstyrelsen eller å flottans station eller till genom

gående af kurs vid sjökrigshögskolan kommenderad och icke åtnjuter fri bostad i kronans hus eller 
enligt ofvanstående stat är berättigad till ersättning derför i penningar, må uppbära inqvarteringsbidrag 
med ett efter år räknadt belopp af 300 kronor vid Karlskrona och 400 kronor vid Stockholms station. 
Chef för båtsmanskompani tillkommer, under enahanda vilkor, inqvarteringsbidrag med ett efter År 
räknadt belopp af 400 kronor, om han är bosatt i Stockholm, men eljest af 300 kronor.

2:o. Underofficer, hvilken är till tjenstgöring i öfverstyrelsen eller å flottans station eller varf 
kommenderad och icke åtnjuter fri bostad i kronans hus eller enligt ofvanstående stat är berättigad 
till ersättning derför i penningar, må uppbära inqvarteringsbidrag med ett efter år räknadt belopp af 
100 kronor vid Karlskrona och 150 kronor vid Stockholms station.
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Bil. 2.

Stat
för kongl. flottans poliscorps.

Antal

Karls
krona
sta-

Stock
holms

sta-

Aflöning 
för år. nads-

ersättning.
Summa.

tion. tion. kr. ö. kr. Ö. kr. Ö.

i Poliskommissarie.................................................. 1,600
800

1,600
800— i Poliskommissarie, tillika väbel, arfvode ............. — — — _

2 i Öfverkonstaplar å ................................................ 1,200
668

3,600
20,00015 10 Poliskonstaplar å .......................................................... 132

Till extra konstaplar och nppmuntringspen-
ningar åt personalen
vid Karlskrona station ............................ 1,000

800» Stockholms station................................... — — — — _
Summa kronor 27,800 —

Anm. 1. Till polispersonalen utgå två ålderstillägg, hvartdera utgörande för poliskommissarien 
yid Karlskrona station 200 kronor och för en hvar af öfvérkonstaplarne och konstaplarne 100 kronor, 
det första ålderstillägget efter 5 och det andra efter 10 års väl vitsordad tjenstgöring inom samma grad.

Anm. 2. Åtnjuter poliskommissarie, öfverkonstapel eller konstapel bostad i kronans hus, afdrages, 
så länge denna fördel varar, från lönen för kommissarie och öfverkonstapel 150 kronor och för konstapel 
100 kronor, allt för år.
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Bil. IÄtt. A.

Ordinarie anslagen under rik sstatens Femte hufvudtitei.

Indolnin g och dermed
Anvisning 
i kontant.

jemförlig anvisning 
på förslag. Summa.

Sj öförsvarsdepartementet.

Friheter. Ersättningar.

Kronor. Ö. Kronor. ö. Kronor. ö. Kronor. Ö.

Departementet och öfvorstyrclsen.

Departementschefen..................................................................
Departementets afdelning af Kongl. Maj:ts kansli samt kom-

17,000 — — — — - 17,000 —

26,800 26,800
Marinförvaltningen.

Nuvarande belopp........................................... 38,600: —
Ökas med....................................................... 3,500: — 42,100 42,100

Sgr 85,900 — — — — — 85,900 —

Flottans personal.

Aflöning för flottans corpsor och stater.
Nuvarande belopp...................................... 1,729,052: —
Ökas med ...............-.................................. 44,400: — 1,773,452 1,773,452

Karlskrona artillericorps, reservationsanslag.........................
Ålderstillägg, förslagsanslag.

293,795 — — — — — 293,795 —

Nuvarande belopp.......................................  32,000: —
Ökas med...................................................... 5,000: — 37,000 37,000

Beklädnad åt sjömans- och skoppsgossocorpsorna, reservations-
286,550
419,870

_ ___ _ 286,550
419,870Naturaunderhåll, förslagsanslag.............................................. — — — — — —

Trpt 2,896,567 — — — — — 2,896,567 —
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Anvisning 
i kontant.

Indelning ock dermed 
jemförlig anvisning, 

på förslag. Summa.

Friheter. Ersättningar.

Kronor. ö. Kronor. ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö.

Trpt 2,896,567 — — - — — 2,896,567 —
Båtsmansindelningen................................................................
Ersättning för vakanta rusthållsnummer i Blekinge län och

— — — — 26,400 26,400 "

Södra Möre härad af Kalmar län................................... 114,000 — — — — — 114,000 —
Lindring i rustnings- och rotoringsbesvären, förslagsanslag. 33,300 — — — — — 33,300 —

Sgr 2,957,967 — — — 26,400 — 2,984,367 —
Flottans materiel.

Flottans nybyggnad och underhåll, reservationsanslag......... 1,300,000 — — — — — 1,300,000 —

Diverse anslag.
Flottans öfningar, reservationsanslag.

Nuvarande belopp.......................................... 720,000: —
Ukas mod ..................................................... 150,000: — 870,000 870,000

Eepetitionsöfningar för reservpfficerare, reservationsanslag

(nytt)................................................................................. 11,900 — ----- — — — 11,900 —
Sjöbeväringens vapenöfningar samt beklädnad och ersätt

ning derför, förslagsanslag..................................................
Undervisningsverken:

350,000 — — — — — 350,000 —

Sjökrigshögskolan, reservationsanslag........  11,100: —
Sjökrigsskolan................................................ 31,040: —
Skeppsgosseskolan ....................................... 8,780: — 50,920 50,920

Sj ökarte verket, reservationsanslag.
Nuvarande belopp ....................................... 60,000: —
Ökas med...................................................... 5,000: — 65,000 65,000

Ersättning åt officerare och ingeniöror vid flottan under an-
ställning eller kommendering utrikes.............................. 12,000 — — — — — 12,000 —

Sjukvård, reservationsanslag .................................................. 44,000 — — -- — — 44,000 —
Diverse behof.......................................................................... 19,175 — — — — — 19,175 —
Bese- och traktamentspenningar, förslagsanslag ..................
Skrifmaterialier och expenser, ved m. m., förslagsanslag

23,500 — — — — — 23,500 —

Nuvarande belopp ....................................... 46,944: —
Ökas för jemnande af hufvudtitelns slut-

summa med........................................... 75: — 47,019 — — — — — 47,019 —

Extra utgifter ......................................................................... 12,500 — — — 12,500 —

Sgr 1,506,014 — — — — — 1,506,014

Trpt 5,849,8811-1----- - 26,400 |-- | 5,876,281 1-
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—

Indelning och dormod
Anvisning 
i kontant

jemförlig anvisning, 
på förslag. Summa.

Friheter. Ersättningar.

Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. ö. Kronor. Ö.

Trpt 5,849,881 — — - 26,400 — 5,876,281 —

Handeln. '

Lots- och fyrinrättningen med lifräddningsanstalterna, reser-
vationsanslag.
Nuvarande anvisning i kontant................. 1,400,000: —
Ökas mod................................................... 100,000: — 1,500,000 405 4 1,500,409

86,150
9,000

_ _____ __ ___ _ 86,150 _
Nautisk-meteorologiska byrån.................................................. _____ _ ___ _ 9,000 _

Ålderstillägg för personalen vid undervisningsanstalterna för
sjöfart och föreståndaren vid nantisk-meteorologiska 
byrån, förslagsanslag ...................................................... 13,000 13,000

Sgr 1,608,150 — 405 — 4 — 1,608,559 —

Summa 7.458,031 — 405 — 26.404 — 7,484,840 —
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Bil. IÄtt. B.

Extra ordinarie anslagen under riksstatens Femte hufvudtitel.

Kronor. Ö.

Sjöförsvarsdepartementet.

Till extra löneförbättring åt underbefäl vid Karlskrona artillericorps .......................................... 6,200 —
» fullbordande af ny krigsfartygsmateriel ................................................................................... 3,500,000 —
» ytterligare anskaffning af ny krigsfartygsmateriel.................................................................... 5,376,500 —
» försättande i fullt tidsenligt skick af första klass pansarbåtarne Svea, Göta och Thule...... 2,500,000 —
» bestyckning af befästningarna vid Karlskrona och batterierna vid Fårösund........................ 800,000 —
o ammunition för stridsfartygen .................................................................................................. 315,500 —
» anskaffning af torpeder m. m...................................................................................................... 149,500 -
» anställande af skjutförsök............................................................................................................ 10,000 —
» uppförande vid Karlskrona station å Kalsholmen af ett förrådshus för laddade projektiler

och patroner........................................................................................................................... 41,200 —
» byggande af ny docka i Karlskrona .......................................................................................... 175,000 —
» anskaffning af ytterligare beklädnads- m. fl. persedlar för värnpligtige vid Karlskrona

artillericorps............. ............................................................................................................. 19,000 —
» min väsendet.................................................................................................................................. 75,000 —
» löneförbättring åt lärarne vid sjökrigsskolan ........................................................................... 1,860 —

För uppförande af en byggnad, inrymmande matsalar, kokhus m. m. i Karlskrona ..................... 165,000 —

Summa 13,134,760 —

Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 1899.


